
 
 

COMUNITA' DELLA VALLE DI SOLE 
Provincia di Trento 

 

 

 

DECRETO DEL COMMISSARIO  

        NELLE FUNZIONI DI PRESIDENTE  
(ai sensi dell'art. 5 della L.P. 6 agosto 2020, n. 6, così come modificato con l'art. 7 della L.P. 4 agosto 

2021, n. 18) 

 

N. 2/2022 

DEL 10.01.2022 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO:  ART. 1, COMMA 7, DELLA L. 06.11.2012 N. 190. NOMINA DEL SEGRETARIO SUPPLENTE DOTT. MARCO 

GUAZZERONI, QUALE RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA PER IL PERIODO DAL 10.01.2022 AL 31.01.2022. 

 
 
 

 

 

 

     IL COMMISSARIO  
      REDOLFI GUIDO 
 
 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 

"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



      

 

OGGETTO:  Art. 1, comma 7, della L. 06.11.2012 n. 190. Nomina del segretario supplente dott. Marco 
Guazzeroni, quale responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza per il 
periodo dal 10.01.2022 al 31.01.2022. 

 
IL COMMISSARIO  

 
 

Il presente provvedimento viene adottato, ai sensi dell'art. 5 della L.P. 6 agosto 2020, n. 6, così 
come modificato con l'art. 7 della L.P. 4 agosto 2021, n. 18 “Assestamento del bilancio di previsione 
della Provincia autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2021 – 2023”, dal Commissario della 
Comunità incaricato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1344 di data 7.08.2021 
nell’esercizio delle funzioni spettanti al Presidente. 

 
 
Accertato che il segretario generale della Comunità della Valle di Sole, nonché Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza (di seguito RPCT) ha presentato le proprie 
dimissioni dal servizio a decorrere dal 31.03.2022 e che sarà assente sino a tale data. 

Preso atto che con precedente decreto n. 1 del 10.01.2022 è stato incaricato, il segretario della 
Comunità della Val di Non, dott. Marco Guazzeroni, della temporanea supplenza a scavalco della 
sede segretarile della Comunità della Valle di Sole per il periodo dal 10 al 31 gennaio 2022, 
compresi. 

Ravvisata la necessità di nominare, per lo stesso periodo di cui sopra, il segretario a scavalco dott. 
Marco Guazzeroni quale RPCT della Comunità della Valle di Sole, al fine di porre in essere gli 
adempimenti in materia di anticorruzione, tra cui, in particolare, la relazione del RPCT anno 2021, 
nonché la predisposizione della proposta di Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza della Comunità della Valle di Sole (in sigla PTPCT) 2022-2024 entro il termine del 31 
gennaio p.v., fissato dalla vigente normativa; 

Vista la L. 06.11.2012 n. 190 e s.m recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Richiamato, in particolare, l’art. 1 comma 7 della citata legge secondo il quale negli enti locali 
l’incarico di responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT), è di norma 
attribuito al segretario, salva diversa e motivata determinazione.  

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla nomina del RPCT cui all’art. 1, comma 7, della L. 
06.11.2012 n. 190. 

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm.  

Visto lo statuto della Comunità della Valle di Sole. 

Visto il “Codice degli enti Locali della Regione Autonoma TAA” approvato con Legge Regionale del 

03 maggio 2018 n. 2 e s.m.i.; 

 

D E C R E T A 

 

1. di nominare, per le ragioni meglio esposte in premessa, il dott. Marco Guazzeroni, segretario  
a scavalco della sede segretarile della Comunità della Valle di Sole, quale responsabile della 



 
 
 
 

 

prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) della Comunità della Valle di Sole di 
cui all’art. 1, comma 7, della L. 06.11.2012 n. 190, per il periodo dal 10 al 31 gennaio 2022; 

2. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web istituzionale; 

3. di notificare copia del presente provvedimento al dott. Marco Guazzeroni; 

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso quale mezzo di impugnativa il 
ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, ai sensi dell'art. 63, comma 1, del 
D.Lgs. 30.03.2001 n. 165. 


